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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

5. juni 2019 
 
HB-referat nr. 5/2019 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 20. maj 2019, kl. 10.00 – 13.00, på Vejle Center 
Hotel, Vejle 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Ledelsesværktøjer 
 4.   Tillæg ´19 
 5.   TR-konferencen 20.-21. maj 2019 
 6.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 7.   Nyt fra sekretariatet 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der afbud fra Jan Magnusson, Valggruppe I. Der deltog ikke suppleant.   
 
Der var afbud fra faglig sekretær Merete Keller Berdiin.  
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2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 2. april 2019.  

 
 
3.   Ledelsesværktøjer 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om de seneste forhandlinger med 
Skatteforvaltningen omkring anvendelse af ledelsesværktøjer. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede på den baggrund status på anvendelse af le-
delsesværktøjer i forbindelse med flytteramte medarbejdere i Skattefor-
valtningen – herunder særligt fastholdelsestillæg. 
 
Der har været en dialog mellem ledelsen og personaleorganisationerne 
omkring tillæg til medarbejdere, som skal flytte indenfor samme by – 
f.eks. fra Sluseholmen til Copenhagen Towers i København.  
 
Ledelsen mener ikke, at der er hjemmel til give tillæg til medarbejdere, 
som ikke skal flytte til en anden by. Dialogen er dog endnu ikke afsluttet, 
og Skatteforvaltningen vil fremsende dokumentation, der understøtter de-
res holdning. 
 
Offentliggørelse har været drøftet. Her er det forbundets udgangspunkt, 
at der skal være åbenhed. Sandsynligvis bliver resultatet, at fastholdelses-
tillæg offentliggøres på samme måde som øvrige løntillæg. 
 
Der er stadig eksempler på ledere, som ikke vil indstille flytningsramte 
medlemmer til tillæg – der nærmest agerer, som var det deres egne pen-
ge. Dette er der fortsat en dialog omkring. 

 
 

4.   Tillæg ´19 
  

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at tillægsforhandlingerne nu 
er afsluttet i Skatteforvaltningens styrelser. De fleste steder har det været 
en god proces med et fornuftigt resultat. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af tillægsforhandlingerne på 
baggrund af de indhøstede erfaringer. 

 
Ikke alle steder har ledelsen ønsket af anvende hele den afsatte ramme til 
tillæg. Dette opfordrer forbundet nu til en drøftelse af i de relevante sam-
arbejdsudvalg. 
 
Hvis de afsatte rammer til tillæg ikke anvendes, kan det være medvirken-
de til, at Dansk Told & Skatteforbund må tage stærkere forbehold for 
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fortsat videreførelse af Ny Løn ved de kommende overenskomstforhand-
linger. 
 
Det blev givet en række eksempler på forskellige uhensigtsmæssigheder i 
forbindelse med gennemførelse af årets tillægsforhandlinger, som nu ta-
ges med i forbindelse med den evaluering, der skal ske mellem Admini-
strations- og Servicestyrelsen og personaleorganisationerne. 
 
Nogle steder har fordelingsberegningerne mellem organisationerne f.eks. 
været foretaget på baggrund af hoveder og ikke på baggrund af lønsum.  
 
Selvom tillægsforhandlingerne de fleste steder er gået godt, så har der 
været vanskelige forhandlinger i nogle afdelinger, og forbundet vil natur-
ligvis på den baggrund støtte de tillidsrepræsentanter, der måtte have be-
hov for en særlig evaluering af forløbet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet anvender de indhøstede 
erfaringer fra de gennemførte tillægsforhandlinger til den evalue-
ring, der nu skal ske i dialog med Administrations- og Servicestyrel-
sen. 
 
 

5.   TR-konferencen 20.-21. maj 2019 
  

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik plan og indhold for tillidsrepræ-
sentantkonferencen, som skulle afholdes i forlængelse af hovedbestyrel-
sesmødet.  
 

 
6.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
  

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede om, 
at kredsen har drøftet arbejdstid, og at der på den baggrund efterfølgende 
vil blive sendt materiale til hovedbestyrelsen. 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgen-
de: 
 

 Frustration over udsendelse af flyttebreve og manglende partshø-
ringer. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede i den forbindelse afstandskrav i for-
bindelse med partshøringer ved forflyttelser af tjenestemænd med 
kommunal baggrund. Der kan ikke opstilles et konkret mål for af-
stand eller mertid til transport, som skal udløse partshøring.  
Forbundet følger udviklingen, og det kan blive nødvendigt at ind-
drage CO10, hvis der er tale om generelle stramninger fra Moder-
niseringsstyrelsens side.  
Hvis medlemmer mener, de uberettiget ikke er blevet partshørt, 
opfordres de til at kontakte forbundets sekretariat. 
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 Antallet af stressramte medarbejdere er stigende. Der er generelt i 
styrelserne for meget arbejde – og mange nye ressourcer er gået 
til stabsfunktioner og ikke til den basale drift. 

 
Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende: 
 

 Der er pres på at gøre compliancesagerne færdig før 30. septem-
ber. 

 Der har været forvirring omkring udmelding af resultatet af til-
lægsforhandlingerne samt fastholdelsestillæg. 

 Manglende information om status på lokalesituationen i Storkø-
benhavn udenfor Copenhagen Towers. 

 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, orienterede 
om arbejdet med indretningen af Skattestyrelsens kommende lokaler i 
Copenhagen Towers. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af problemerne omkring 
indretningen af de nye kontorer til Skattestyrelsen. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har den opfattelse, at der i den planlagte 
indretning er en række mangler i forhold til Arbejdstilsynets vejledninger 
og anvisninger – herunder omkring afstanden mellem skrivebordene i 
storrumskontorerne samt antallet af mødelokaler og flexrum. 
 
Forbundet vil fortsat arbejde for, at der skabes gode arbejdsmiljømæssige 
forhold for medlemmerne. Det synes ikke at være tilfældet i forbindelse 
med den planlagte indretning af Copenhagen Towers, og forbundet må 
derfor tage et stort forbehold omkring indretningen af de nye lokaler. 
 
 

7.   Nyt fra sekretariatet 
  

Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at kontingentet til Dansk Told & 
Skatteforbund ifølge vedtægterne reguleres pr. 1. juni med samme pro-
centsats som de generelle lønstigninger på statens område. 
 
Lønstigningerne pr. 1. oktober 2018 og 1. april 2019 har samlet set udløst 
generelle lønstigninger på 1,45%.  
 
For ordinære medlemmer stiger kontingentet til 453 kr. pr. måned – dog 
kun til 291 kr. pr. måned for medlemmer, som arbejder 20 timer eller 
derunder om ugen. For ekstraordinære medlemmer stiger kontingentet til 
142 kr. 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. juni 2019 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen

Jan Magnusson Lene Höilund

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum Henrik Møller

Niels Gyrsting Kim Andersen
 

 
 
 
Bjarne H. Madsen 
 

 


